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یکی از مباحث مطرح در دوران مبارزان انتخاباتی 
میان نامزدهای ریاست دولت چهاردهم و پس از 
اعام نتیجه انتخابات را حوزه سیاست خارجی 
تشکیل می‌دهد. از جمله چارچوب‌ها و سخنان 
مطرح در این عرصه چگونگی تعامل و رویکرد به 
اروپاست چنانکه این دیدگاه به کرات مطرح می‌شود 
که  اگر اروپا با نگاه مستقلانه در روابط با ایران 
عمل کند حتما شاهد ارتقا مناسبات خواهیم بود. 
رویکرد خوش بینانه به تعامل با اروپا برای آنچه 
احیای برجام و نیز حل مشکلات اقتصادی کشور 
و حتی رسیدن به رشد هشت درصدی در حالی 
مطرح می‌شود که نگاهی به وضعیت درونی اروپا 
میزان این استقلال و قابل اجرا بودن تعامل با آن را 

آشکارتر می سازد. 
در تابستان سال 2021 در حالی ناتو با ترکیبی از 
آمریکا و اروپا ناگهان افغانستان را ترک کرد که اروپا 
با تجربه تلخ مذکور، بر لزوم رویکرد مستقل سیاسی، 
اقتصادی و نظامی خویش تاکید کرده و مدعی شد 
که به دنبال ارتش مستقل اروپایی خواهد بود. بورل 
مسئول سیاست خارجی اتحادیه مدعی شد که دوران 
پیرو بودن اروپا گذشته و ما باید به سمت بازیگری 
مستقل حرکت کنیم. این رویای زیبای اروپا چندان 
دوام نیاورد و پس از مدت کوتاهی آمریکا، با سناریوی 
روس هراسی اروپا را گرفتار جنگ اوکراین کرد. اروپا 
که با تصور حمایت آمریکا و ناتو وارد جنگ شد، از 
یک سو بخش قابل توجهی از بودجه اقتصادی‌‌اش را 
اجبارا به جنگ اوکراین و تامین تسلیحات اختصاص 
داد  که دهها میلیارد یورو را شامل می شود. اروپا 
در حوزه نظامی عملا گرفتار جنگی ناتمام شده است 
در حالی که به اذعان سران این قاره از جمله بورل، 
انبارهای تسلیحات این کشورها خالی شده و نیازمند 
هزینه کرد بیشتر نظامی از جمله خرید تسلیحاتی از 
آمریکا هستند. آستین وزیر دفاع آمریکا رسما اعتراف 
کرده که جنگ اوکراین خرید‌های تسلیحاتی بیشتر و 
سرازیر شدن منابع اقتصادی برای آمریکا را به همراه 

داشته است. 
در حوزه اقتصادی نیز اروپا با قطع رابطه با روسیه 
بویژه در حوزه انرژی و مواد غذایی وابسته به امریکا 
شده بگونه‌ای که مکرون رئیس جمهور فرانسه اذعان 
می‌کند که آمریکا گاز را چهار برابر قیمت به اروپا 
می‌فروشد. آمارها از رشد فقر و بحران اقتصادی در 
کشورهای اروپایی حکایت دارد چنانکه در برخی 
کشورها همچون انگلیس مردم میان وعده غذایی 
و سوخت یکی را باید انتخاب نمایند. در همین حال 
آمریکایی‌ها در چارچوب سلطه اقتصادی و نظامی بر 
اروپا، آنها را وادار کرده‌اند تا با نام مقابله با روسیه 
با بسیاری از کشورهای تاثیرگذار اقتصادی همچون 
چین و در حوزه انرژی جمهوری اسامی ایران 
رویکرد تقابلی داشته باشند که اعمال تحریم‌ها علیه 
این کشورها به بهانه تامین پهپاد و تسلیحات روسیه 

نمودی از این رفتار است. 
مجموع این مولفه‌های اقتصادی و نظامی رسما 
زمینه ساز آن شده تا به رغم آنکه جهان در مسیر 
نظام چند جانبه گرایانه حرکت می‌کند اروپا نتواند 
بازیگری مستقل باشد و در سیاست گزینه‌ای جز 
پیرو آمریکا بودن نداشته و ندارد. اکنون نیز در 
صورتی که بایدن در آمریکا به قدرت برسد استمرار 
جنگ اوکراین ابزار وی برای حفظ سلطه بر اروپای 
از هم پاشیده است و اگر ترامپ به کاخ سفید برود، 
سیاست وی باج خواهی از اروپای منزوی شده، با 
ادعای دست کشیدن از حمایت اقتصادی و نظامی 
از آن خواهد بود. به عبارتی دیگر راهبرد مشترک 
جمهوریخواه و دموکرات حفظ اروپا در چرخه 
سیاست‌های آمریکاست یکی با ادامه جنگ اوکراین 
و دیگری با نام دست کشیدن از جنگ و قطع 

حمایت‌های اقتصادی و نظامی.
 در این شرایط می‌توان گفت که استقلال واقعی 
اروپا از آمریکا حداقل تا سالهای متمادی امری دور 
از ذهن می‌باشد و عملا این قاره گزینه‌ای جز پیروی 
از سیاست‌های آمریکا برای ادامه حیات خویش 
ندارد. ارتباطی نیز اگر بتوان با اروپا داشت تعامل 
مستقل با برخی از این کشورهاست که تعهداتی به 
ناتو و اتحادیه اروپا ندارند در غیر این صورت مجموع 
اتحادیه اروپا را نمی‌توان بازیگری برای تعامل 
دانست. با توجه به آنکه ایران در جمع تهدیدات 
راهبرد امنیت ملی آمریکاست، عملا تفاوتی میان 
دموکرات‌ و جمهوریخواه در دشمنی با ایران وجود 
ندارد و لذا متعاقب آن، اروپای مستقل تعامل گر با 
ایران نیز معنایی پیدا نمی‌کند. لذا دلبستن به تغییر 
رفتار اروپا در قبال ایران سرابی است که با گفتمان 
و تعامل و کوتاه آمدن در برابر خواسته‌های غرب 
محقق نخواهد شد و تنها راهکار، قوی شدن کشور 
در حوزه‌های اقتصادی، سیاسی، فرهنگی، اجتماعی 
و دفاعی با تکیه بر داشته‌های درونی و ارتباط جهانی 
با محوریت همسایگان، منطقه، اتحادیه‌های همچون 
شانگهای و بریکس و.... با محوریت خنثی سازی 
تحریم‌ها و ایفای نقش در نظم نوین جهانی چند 

جانبه گرایانه است.

واقعیت‌های یک استقلال

سرلشکر سلامی: 
 از طرح انزوای ایران 
خارج شده‌ایم
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عضو هیات رئیسه مجلس:
 حضور ۵ رئیس‌جمهور و ۱۰ رئیس مجلس 

در مراسم تحلیف قطعی شده است
عضو هیات رئیسه مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه تاکنون پنج رئیس جمهور و ۱۰ 
رئیس مجلس برای حضور در مراسم تحلیف مسعود پزشکیان اعلام آمادگی کرده اند، 
گفت: این فهرست در حال تکمیل شدن است و تا زمان برگزاری مراسم تحلیف قطعا 
تعداد روسای جمهور، روسای مجلس، معاونان و سایر مسوولان کشورهای دعوت شده، 

تغییر خواهد کرد.
مجتبی یوسفی در گفت‌وگو با ایرنا درباره فرآیند مراسم تحلیف مسعود پزشکیان رئیس 
جمهور منتخب جمهوری اسلامی ایران، گفت: در روزهای گذشته صحت انتخابات ریاست 
جمهوری توسط شورای نگهبان تایید و اعتبارنامه ریاست‌جمهوری توسط اعضای شورای 
نگهبان صادر و به دفتر مقام معظم رهبری ارسال شد که بعد از صدور اعتبارنامه، مراسم 
تنفیذ رئیس جمهور، هفتم مردادماه با حضور رهبر معظم انقلاب و سایر مقامات کشوری 

و لشکری در حسینیه امام خمینی )ره( برگزار می‌شود.
عضو هیات رئیسه مجلس شورای اسلامی افزود: پس از مراسم تنفیذ، مراسم تحلیف رئیس 
جمهور با حضور رئیس دیوان‌عالی کشور، اعضای شورای نگهبان قانون اساسی و رئیس قوه 

قضائیه قرار است ۹ مردادماه در مجلس شورای اسلامی برگزار شود.
نماینده مردم اهواز در مجلس شورای اسلامی یادآور شد: در مراسم تحلیف، رئیس جمهور 
منتخب طبق اصل ۱۲۱ قانون اساسی سوگند یاد خواهد کرد مبنی بر اینکه همه استعداد 
و صلاحیت خویش را در راه ایفای مسئولیت‌هایی که به‌عهده گرفته است، به‌کار گیرد و 

در پایان سوگندنامه را امضا می‌کند.
متن سوگند رییس جمهور در مراسم تحلیف به این شرح است.

من به عنوان رئیس‌جمهور در پیشگاه قرآن کریم و در برابر ملت ایران به خداوند قادر 
متعال سوگند یاد می‌کنم که پاسدار مذهب رسمی و نظام جمهوری اسلامی و قانون 
اساسی کشور باشم و همه استعدادها و صلاحیت خویش را در راه ایفای مسئولیت‌هایی 
که برعهده گرفته‌ام به کار گیرم و خود را وقف خدمت به مردم و اعتلای کشور، ترویج دین 
و اخلاق، پشتیبانی از حق و گسترش عدالت سازم و از هرگونه خودکامگی بپرهیزم و از 
آزادی و حرمت اشخاص و حقوقی که قانون اساسی برای ملت شناخته‌است، حمایت کنم. 
در حراست از مرزها و استقلال سیاسی، اقتصادی و فرهنگی کشور از هیچ اقدامی دریغ 
نورزم و با استعانت از خداوند و پیروی از پیامبر اسلام و ائمه اطهار علیهم السّلام، قدرتی را 
که ملت به عنوان امانتی مقدس به من سپرده‌است، همچون امینی پارسا و فداکار نگاهدار 

باشم و آن را به منتخب ملت، پس از خود بسپارم.
وی با بیان اینکه رئیس جمهور بعد از مراسم تحلیف، طبق آئین‌نامه داخلی مجلس دو 
هفته زمان دارد تا برنامه خود و وزرای پیشنهادی را به مجلس معرفی کند، گفت: پس 
از اعلام وصول فهرست وزرای پیشنهادی توسط هیات رییسه مجلس، به‌مدت یک هفته 
برنامه وزرا با حضور آنها در کمیسیون‌های تخصصی مجلس بررسی می شود و در نهایت 

جلسه رأی اعتماد به کابینه در هفته پس از آن در صحن مجلس برگزار خواهد شد.
یوسفی در ادامه درباره مقامات و شخصیت‌هایی که قرار است در مراسم تحلیف رئیس 
جمهور حاضر شوند، تصریح کرد: علاوه بر رئیس و نمایندگان مجلس شورای اسلامی، 
از برخی مقامات ‌و شخصیت‌های داخلی و ‌خارجی برای حضور در مراسم تحلیف دعوت 
به‌عمل آمده و کمیته‌ای متشکل از وزارت خارجه و مجلس شورای اسلامی در حال دعوت 

از شخصیت‌ها و مقامات مختلف کشورها هستند.
عضو هیات رئیسه مجلس شورای اسلامی ادامه داد: وزارت خارجه تا امروز از حضور پنج 
رئیس جمهور و ۱۰ رئیس مجلس تا امروز برای حضور در مراسم تحلیف خبر داده است. 
البته این فهرست در حال تکمیل شدن است و تا زمان برگزاری مراسم تحلیف قطعا تعداد 
روسای جمهور، روسای مجلس، معاونان و سایر مسوولان کشورهای دعوت شده، تغییر 

خواهد کرد.
وی خاطرنشان کرد: در مراسم تحلیف قرار است رئیس جمهور منتخب، رئیس مجلس و 

رئیس قوه قضاییه سخنرانی کنند.
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* آگهی مناقصه عمومی – تجدید مناقصه *
شماره مناقصه 42197 

شرکت گاز استان مازندران 

ت دوم
نوب

شرکت گاز استان مازندران 

با مشخصات و شرایط ذکر شده به روش مناقصه عمومی و از طریق سامانه تدارکات  شرکت گاز استان مازندران در نظر دارد مناقصات جدول ذیل را بین پیمانکاران واجد شرایط 
الکترونیکی دولت  برگزار نماید . کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایی پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( 
به آدرس WWW.SETADIRAN.IR انجام خواهد شد و لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبل ، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت 

شرکت در مناقصه محقق سازند .

شرح مختصر کار : 
1- محل تامین اعتبار: منابع جاری

2- نوع تضمین فرایند ارجاع کار : تضمین معتبر براساس آیین نامه تضامین معاملات دولتی مصوبه هیات وزیران به شماره 123402/ت 50659 هـ   مورخ 1394/9/22 و اصلاحات بعد از آن 
درخصوص کارهای پیمانکاری

3-  محل اجرای پروژه : در محدوده گاز استان مازندران
4- تاریخ انتشار مناقصه در سامانه : ساعت 10 صبح روز شنبه  1403/04/30 می باشد .

5- مهلت زمانی دریافت اسناد مناقصه از سایت : ساعت 10 صبح روز چهارشنبه تاریخ 1403/05/03
6-  مهلت زمانی ارائه پیشنهاد : ساعت  08:00  صبح روز شنبه  تاریخ 1403/05/13 ضمنا«اصل تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کارتا پایان وقت اداری ثبت اتوماسیون اداری و تحویل دبیر خانه 

رمز محرمانه حراست گردد (
7- زمان بازگشایی پاکت ها : ساعت 09:00 صبح روز  سه شنبه  تاریخ 1403/05/16

8- مدت اعتبار پیشنهادها : سه ماه می باشد و این مدت حداکثر برای یکبار قابل تمدید است.
9 -شرایط متقاضی :

- داشتن گواهی صلاحیت از اداره کار ، رفاه و امور اجتماعی
- داشتن توانایی ارائه تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار و انجام تعهدات طبق ضوابط کارفرما

- داشتن کد اقتصادی از وزارت اقتصادی و دارایی
  http : // iets.mporg.ir ثبت نام و اخذکد اطلاع رسانی پایگاه ملی مناقصات با مراجعه به سایت -

- ارائه صورتهای مالی حسابرسی شده منتهی به 1401/12/29 برای پیشنهادهای بالای  10برابر نصاب معاملات متوسط باشد الزامی است. با رعایت ماده 4 آیین نامه راهکارهای افزایش ضمانت 
اجرایی و تقویت حسابرسی.

- » حداقل نصاب پیشنهاد دهنده در این مناقصه ها به هر تعداد مناقصه گرمی باشد. )ملاک تعیین تعداد مناقصه گر، بعد از تایید صحیح بودن محتویات پاکت الف می باشد(.
- قیمتها متناسب با کالای ساخت داخل با لحاظ کیفیت ارائه گردد.)در صورتیکه کالا مشابه تولید داخل دارد(

متقاضیانی که دارای شرایط مذکور در بند » 9« فوق بوده و آمادگی اجرای پروژه را دارند ، 
می توانند درمهلت تعیین شده فوق الذکر جهت  در یافت اسناد به سایت اعلام شده مراجعه  نمایند .

- شرکت کنندگان در مناقصه، میبایست شماره ثابت و شماره فکس دفتر خود را در سامانه ستاد ارائه نمایند در غیر اینصورت مسئولیت عدم اطلاع رسانی در مواقع ضروری به عهده آن  شرکت 
می باشد و حق هیچگونه اعتراضی نخواهند داشت.

-  به پیشنهادات شرکت های دارای هیات مدیره مشترک موثر در انجام مناقصه تر تیب اثر داده  نخواهد شد.
 www.nigc-mazandaran. ir جهت کسب اطلاعات بیشتر در سایت شرکت گاز استان مازندران به آدرس -

و پایگاه ملی اطلاع رسانی مناقصات کشور به آدرس http : // iets.mporg.ir  مراجعه نمایید .
- اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه

- مرکز تماس : 41934-021  و   57895000 -021 
- دفتر ثبت نام : 88969737 و 95193768 

شناسه آگهی 1754018
نوبت اول 1403/5/1 ، نوبت دوم 1403/5/2

مبلغ برآوردمبلغ تضمینشماره در سامانهموضوع مناقصهردیف

امداد شهرستانهای نوشهر و چالوس و تنکابن و رامسر و کلاردشت ، مرزن آباد ، 1
عباس آباد و روستاهای تابعه سال 1403 )تجدید مناقصه (

200309157800007924.879.984.000613.999.150.989

نامجو رئیس کمیته اسکان و تغذیه ستاد مرکزی اربعین با اشاره به اینکه 
مواکب از هفتم صفر مستقر خواهند شد،گفت: بیش از سه هزار موکب 

ایرانی آماده خدمت رسانی در اربعین هستند.
به گزارش مهر، نشست خبری تشریح برنامه‌های کمیته اسکان و تغذیه 
اربعین حسینی و مواکب برای اربعین امسال با حضور مجید نامجو جانشین 
رئیس ستاد توسعه و بازسازی عتبات دیروز در سالن جلسات ستاد بازسازی 
عتبات عالیات برگزار شد. در ابتدای این جلسه نامجو ضمن تسلیت ایام 
شهادت سید و سالار شهیدان گفت: سردار شهید سلیمانی این مکان را در 
اختیار ستاد بازسازی عتبات عالیات قرار داد تا بتواند ماموریتش را به انجام 
برساند. سه مأموریت برای این ستاد تعریف شده است. مأموریت نخست 
دریافت نذورات مردم است که بر اساس نیت ساخت و سازهایی را در 

عراق انجام دهیم.دومین تسهیلاتی را ایجاد کنیم که در عراق و سوریه با 
فراغ بال مردم بهتر زیارت خودشان را انجام شوند.سومین مأموریت زیارت 
اربعین است. وی ادامه داد: کشور برای ساماندهی بهتر این راهپیمایی 
عظیم مردمی یک ستاد اربعین تشکیل داده که هفده کمیته دارد که 
ستاد بازسازی به عنوان کمیته اسکان و تغذیه در زمان اربعین به خدمت 
رسانی مشغول شود. وی ادامه داد: با کمک وزارت کشور در آخرین مرحله 
ثبت مواکب که در ستاد مرکزی اربعین برگزار شد. نتیجه آن باعث شد 
که سامانه موکب داران به سامانه ثبت اسناد وصل شود.با همکاری وزارت 
کشور، سازمان ثبت و اسناد کشور از پنج هزار موکب اطلاعات موکب داران 
۱۲۰۰ موکب شناسه ملی دریافت کردند.و در باقیمانده وقت به عدد قابل 

قبولی برسیم و پنجاه درصد مواکب بتوانند شناسه ملی دریافت کنند.

جانشین رئیس ستاد توسعه و بازسازی عتبات:

بیش از سه هزار موکب ایرانی آماده خدمت رسانی در اربعین هستند

 شنیده شدن صدای واحد از شنیده شدن صدای واحد از
 همه ارکان کشور در دوران ترامپ همه ارکان کشور در دوران ترامپ
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